
 
 

1 
 

1 PL  Podmínky pro život na Zemi 
  
 Tajemná krabice nazvaná POKLADY ZEMĚ ukrývala složky, bez kterých   

  by na Zemi nemohl existovat život.    

   

* Teplo a světlo ze Slunce představuje lampa se zahřívající se žárovkou. POZOR NA SPÁLENÍ!  
 

1. Dopište k obrázkům, o které složky nezbytné ke vzniku života se jedná: 
 

              

 

 

         

  

                           

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hrstka půdy 

obsahuje více 

živých 

organismů, 

než je lidí  

na Zemi. 

 

Na vzniku 

jedné z těchto 

složek se 

podílely 

všechny 

ostatní.  

Která to je? 



 
 

2 
 

2. Vystřihněte rámečky s „promluvami“ jednotlivých složek neživé přírody 
a přiřaďte je k obrázkům z 1. úkolu. Nalepte je za levý nebo pravý okraj tak, aby se 
po jejich odkrytí objevil vámi napsaný název. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nemůžete se ode mě odpoutat, 
jsem energií vašeho života. 

 

Jsem jen zdánlivě neměnným 
základem Země. 

 

Jsem zrozena silou neživých 
a obohacena živými. 

 

Jsem rodištěm života a vzácnou 
látkou ve třech podobách. 

 

Jsem neviditelný, ale myslete na mě, 
beze mě zahynete! 

 


